
 

 24 माचर् 2025 
 

दिैनक प�रवत� दर रेपो (वीआरआर) नीलामी 
 
     �दनांक 15 जनवरी 2025 क� �ेस �काशनी 2024-2025/1933 के माध्यम से घोिषत �कए अनुसार, 
भारतीय �रज़वर् ब�क अगली सूचना तक मुबंई म� सभी कायर् �दवस� पर दिैनक प�रवत� दर रेपो (वीआरआर) 
नीलामी आयोिजत करेगा, िजनका �त्यावतर्न अगल ेकायर् �दवस पर होगा।  
 
2. चलिनिध िस्थितय� के आकलन के आधार पर, यह िनणर्य िलया गया ह ै�क 25 माचर् 2025, मगंलवार 
को पूवार्ह्न 10:00 से पवूार्ह्न 10:30 के बीच आयोिजत क� जाने वाली दिैनक प�रवत� दर रेपो 
(वीआरआर) नीलामी के िलए अिधसूिचत रािश ₹1,25,000 करोड़ होगी।        

 
 
 
 
                            (पनुीत पचंोली)   

�से �काशनी: 2024-2025/2447                         मुख्य महा�बंधक 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय �रज़वर् बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://www.rbi.org.in/hindi/Scripts/PressReleases.aspx?Id=51307&Mode=0
mailto:helpdoc@rbi.org.in

	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

